populos Colostvarienses usque hac qualitercunque habuissent seu de cetero 
quovis modo habere pretenderent duximus eximendos et supportandos 
ymmo eximimus et supportamus presencium per uigorem, Eosdem tantum-
modo Iudicio et Judicatui in premissis causis appellacionis Judicum et Jura-
torum nostrorum Czibiniensium et demum Septemsedium Saxonicalium ubi 
Judices et Jurati seniores omnium Ciuitatum predictaram conuenire con-
sueuerunt reseruantes Quapropter mandamus prefatis Judici et Juratis Ciui-
bus pretacte Ciuitatis nostre Czibiniénsis presentibus et futuris quatenus de 
cetero Non obstantibus quibuscunque consuetudinibus ut premittitur huc 
usque in contrarium. presentis nostre annuencie obseruatis, omnes et singu-
las causas dictorum Ciuium efc populorum nostrorum Cóloswariensium per 
uiam appellacionis immediate ad vos delatis suscipere examinare et fme 
debito terminare debeant et teneantur Neque Secus facere presumant gracie 
nostre Regié sub obtentu Presentes autem quas secreti Sigilli nostri quo ut 
Rex Hungaric utimur appensione communiri fecimus post lecturam manda
mus presentanti1) Dátum Bude in festő beati Bartholomei apostoli, faug. 24.] 
Anno Domini Millesimo quadringentesimo octogesimo primo Regnorum 
autem nostrorum Anno Hungarie etc. vigesimo quarto Boliemie uero Tre-
decimo. 

Ad Relacionem Thome de Erdewd 
pptj Titular.3) 

CLXVI. 

1481. 

Mátyás király a sónak Kolozsvárra szabad behozását és ott nagyban vagy kicsiben árnlását 
biztosítja. 

Nos Mathias Dei gratia Rex Hungarie Bohemie etc. Memorie commen-
damus Tenoré presencium significantes quibas expedit vniuersis Quod fideles 
nostri Circumspecti Nicolaus petri Matliie Judex et Ambrosius Zabo Juratus 
ciuis Ciuitatis Goloswariensis Maiestatis nostre venientes in conspectum suis 
ac tocius Communitatis eiusdem Ciuitatis nostre personis et noniinibus 
exposuerunt nobis in hunc modum graui cum querela Quomodo Comites 
Camararum Sáliam nostrorum Regalium in eorum medio constituti Ipso-
runique vice comites ac Homines et familiares, dum Incole ipsius loci sales 
quos ab ipsis Camararys nostris emunt uel quos eciam quicunque ad ipsam 
Ciuitatem introducunt Homines extranei, ac uendicioni exponunt, ab empto-
ribus eorandem tani ab Incolis Ciuitatis quam ab extrancis in domo et in 

') A ,reddi' vagy más igegzó ki van feledve. 
2) A város levéltárában levő eredetiből, mely hártyára van irva s veres, zöld, 

sárga selyem zsinóron függő pecséttel megerősítve. Oklevél és pecsét épek. [Fasc. A., 
Nro 3.j 

foro, contra antiquam libertatém et consuetudinem. ipsius Ciuitatis nostre 
violenter aufferent In grandé preiudicium et dampnum ipsorum Oppressio-
nemque manifestam. Supplicantes Humiliter maiestati nostre ut superinde 
de remedio prouidere dignaremur opportuno Nos itaque qui ex debito nostri 
regiminis tenemur fidelium subditorum nostrorum quieto Statui utilitati et 
comodo prouidere : Ciuesque nostros in antiquis eorum libertatibus et con-
suetudinibus conseruare, Annuimus et concessimus eisdem Ciuibus et com-
munitati Ciuitatis nostre Coloswariensis atque concedimus per presentes, Vt 
a modo deinceps ipsi quilibet uidelicet ipsorum Sales quos a Camararys no-
stris et de Cameris salium nostrorum comperaverint [így], aut quibus ipsi 
eosdem venderent scilizet quos extranei quicunque ad ipsam Ciuitatem in-
troducerent, integros aut imminutos, qualescunque habeantur, iuxta dictam 
antiquam libertatém et consuetudinem dicte Ciuitatis nostre et alys semper 
sub nostra Regia protectione liberam emendi et uendendi tana ipsi Incole et 
inhabitatores Ciuitatis quam líomines extranei quicunque habeant potestatis 
omnimodam facultatem. siue in domibus siue in foro, Contradiccione Comi-
tum uel vice comitum Camararum nostrarum aut aliorum quorumcunque 
non obstante, Quapropfcer vobis fidelibus nostris Comitibus dictarum Cama
rarum Salium nostrorum : et vices uestras gerentibus. presentibus et futuris 
presencium noticiam habituris. presentibus districte precipimus et manda-
mus, quatenus a modo in antea tam prefatis Ciuibus et Incolis dicte Ciuita
tis nostre Coloswariensis et eorum cuilibet, quam extraneis qiiibuscunque. 
Sales vére Camere nostre, quos a vobis emerint aut iu ciuitatem ipsi extranei 
introduxerint, integros vei imminutos, et qualescunque, mutuo inter se se 
et altér utri. libere pacifi.ee et absque omni contradiccione emere et siue in 
domibus siue in foro vendere permittere et permitti facere debeatis. et eos 
auffere a quocunque nullatenus presumatis gracie nostre sub obtentu. Alio-
quin commisimus fidelibus nostris Magnificis Wayuoclis uel vice wayuodis 
parcium nostrarum Transsilvanarum predictarum. ut ipsi vos et quemlibet 
vestrum dum et quando per ipsos ciues ac extraneos-requisiti fuerint ad 
observacionem huiusmodi mandati nostri per omnia grauamina vestra arcius 
compellant et astríngant. Autlioritate nostra Regia ipsis in liac parte spe-
cialiter attributa et iusticia mediante, Secus ergo non facturi presentes 
autem quas secreti Sigilli nostri appensione communiri fecimus post lectu-
ram reddi mandarnus presentanti. Dátum Bude in festő beati Bartholomei 
apostoli, [aug. 24.] Anno Domini Millesimo quadringentesimo octogesimo 
primo. Regnorum autem nostrorum. Anno Hungarie etc. vigesimo quarto, 
Bohemie verő Tredecimo : 

Ad Relacionem Thome d'Erdewd 
pptj Titularis') 

') A város levéltárában levő eredetiből, mely veres, sárga és zöld selyem zsi
nóron függő pecséttel van megerősítve. Kivül egykorú kézírással írva : Az Soonali 
Coloswara Behozásáról ees El Adassarol walo Zabád Lewél. [Paso. S. Nro 4.] 
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CLXVII. 

1481. 

Geréb László erdélyi püspök Jakab tudort a kolozsvári plébánusi hivatalba beigtatja. 

Nos Ladislaus Geréb electus et Confirmatus ecclesie albensis Transsil-
vane. Memorie commendamus vniuersis quibus expedit Significantes per 
presentes Quod nos ad litteratorium mandátum Serenissimi principis domini 
Matiné dei grácia Regis hungarie Boliemie etc Domini nostri naturális gra-
ciosissimi per suam Serenitatem ad nos propterea specialiter et arcius dátum, 
Illa resignacione quam honorabilis dominus Gregorius Slewnig plebanus 
ecclesie parochialis Trinitatis Koloswariensis de eadem sua plébánia vigore 
quarundam literarum. cirographo et Sigillo suis proprys consignatarum et 
item cuiusdam Instrumenti publici. manu Circumspecti Joliannis quondam 
Blasy Dobó de dicta Goloswar prefate Albensis Dyoecesis. Sacris Apostolico 
et Imperiali auctoritatibus Notary publici superinde coníecti per honorabi-
lem, dominum Jacobum quondam petri notary Ciuitatis prefate Arcium et 
decretornm doctorem nobis in specie exliibitarum ex racionibus in eisdem 
literis et Instrumento publico denotatis eidem Jacobo doctore pure et sim-
pliciter fecisse dinoscebatur admissa nostrumque eidem consensum beniuo-
lenter prebendo pariter et assensum. Auctoritate nostra ordinaria eundem 
Jacobum doctorem In et ad prefatam ecclesiam pocliialem dicte Ciuitatis 
Colwsivariensis sub nomine et vocabulo Sancti Michaelis Archangeli con-
structam illiusque plébániám canonice instituimus et in dei nomine confir-
mamus per preseutes. Curam animarum Régimen et omnimodam administra-
cionem tara Spiritualium quam temporalium Jurium dicte ecclesie sibi plenarie 
committentes Ipsumque per Bireti nostri capiti suo imposicionem personaliter 
inuestientes de eadem recepto primum ab eodem ad Sacra dei evangelia per 
eum manibus tacta. corporali ac solito Juramento, Quod nobis et nostris 
successoribus canonice intrantibus nostrisque et illorum vicarys pro tempore 
constitutis obediens érit et fidelis. et quod Bona, Jura et Res dicte ecclesie 
non alienabit non dissipabit neque distrahet. Sed si que alienata forent et 
distracta illa ad Jus et proprietatem eiusdem ecclesie recuperabit et resti-
tuet suo totó posse Predicta nostra ordinaria auctoritate vniuersis et singu-
lis prefate eeclesie parochianis. et alys quorum inter est uel quomodolibet 
interessé poterit tenoré presencium committentes quatenus prefatum domi
num Jacobum doctorem tanquam verum et legittimum plebanum ipsorum In 
realem et et [így] corporalem possessionem dicte plebanie recipiant et admit-
tant. Sibique aut suo legittimo procuratori suo nomine et nemini alteri 
de fructibus redditibus prouentibus Juribus et obvencionibus eiusdem uni-
uersis integre respondeant, ac per hos quorum interest aut intererit, faciant 
responderi. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premis-

sorúm presentes literas fieri Sigillique nostri maioris appressione iussimus 
communiri. Dátum Albe die veneris vigesima prima decembris. Anno do-
mini Millesimo Quadringentesimo Octogesimo primo r). 

CLXVIII. ; • 

1486. 

A kolozsvári kötélgyártó czéh alaprendszabályai. 

Cum Infmita sitMencium Labilitás Humán árum obliuionis frequentius 
voragine mersa Adeo. ut queque [így] pro incolumitate atque reformaoione 
reipublice tractatur in tempore Succedencium more subito fluctuetur [így] 
a memória Et ne oblivio suis exorbitationibus vim dinoscat aliquam, Pré
dára hominum Sagacitas gestarum sic rerum Seriem scripti patrocinio ad-
inuenit raro moderamine communiri. Sempiterna pro memória, Quamobrem 
Nos Ambrosius Zabbo Judex Juratique Consules Ciuitatis Coíluswariensis 
Tenoré presencium significamus quibus incumbit Vniuersis. Quod cum no-
bis in nostri senatus consistorio inuicem existentibus Prouidi Martinus 
Lucas Stephanus Johannés. altér Stephanus Paulus Artis funiíicie Magistri 
ac aliorum Succedencium personaliter coram Nobis constituti, qui unius vo-
cis consonancia fassi sünt hoc modo, Quod quamquam temporibus diurnis 
pariter contencionis matériám inter ipsos Magistros eorum artificiorum extra 
consortium ipsorum existencium Occasione rebellionis et contumaci [így] 
exorta plerumque sibi invicem Iniuriati fuissent, ex eo quod contra decreta 
et Statuta Juriumque Artis predicte, uerum etiam Victuum et prouentuum 
Ipsorumque desolacionem et ruinam non parum generasset tamen diuina 
volente clemencia spiritu saniori inducti ob continue dilectionis affectuum, 
virtutumque suarum excellentem quandam inter se mutuam decreuissent 
subordinationem perpetuis temporibus valituram et duraturam, ipsamque in 
quadam carta papirea certis Articulis Superinde singillatim conscriptam et 
confectam, que infra inserta legentur apercius demonstrabit, petentes nos 
debita cum instancia ut de remedio prouidere dignaremur opportuno ean-
dem dispositionem Ratam atqu • gratam acceptaremus consensumque no-
strum ad hyd [így] adhiberemus beneuolum, et tandem iuxta seriem Articu-
lorum literis nostris priuilegialibus roborare et confirmare dictique Ceche 
grate conferre cuius quidam [így] dispositionis series sequitur. PRimo Si 
quispiam in consorcio ipsius, Ceche ingredere voluerit, aut gradum Magi-
stery optauerit, extunc talis sit uxoratus et conciuis huius Ciuitatis, et super 
propagacione sew procreacione ipsiusque regimine atque Annis discipline, 
Artem a quo didiéit, et si pro informacione Sue Artis Satis fecit, famatoria 
pro ut moris est offerre et producere teneatur Idemque in Subsidium eius-

') A város levéltárában a rendezetlenek közt levő s pecséttel erősített eredetiből. 

dem Ceche florenos quatuor auri, quatuor libras cere, unum prandium et 
unam urnám uini dare debeat et fceneatur infra mensem. Item hominum 
quicunque de partibus Alienis canapum pro usu Magistrorum prefatorum 
grácia vendicionis portauerit, Magistrorum neuter pro se emere audeat 
oculte, sed rebus emptis universi convocentur Magistri, quibus res debeat 
empta, ubi inter se sorcient divisione Qui si magistrorum rem modo pre-
misso emptam ocultaverit, hic duas libras cere debeat exoluere nec talium 
rerum percipiat participacionem. Item Si Magistrorum quis in seductione 
alicuius famuli sufncienti documento fuerit repertus, talis Magister occasione 
Seductionis vei contra Ceeham quoquomodo egerit, decem libras cere exol
uere teneatur eo facto nec famulum seductum aput se tenere queat neque 
presumpmat Item Adolesscentum verő aut paruulorum Siquis Artem ex-
pressam grácia erudicionis Studio se annexerit, et aliquo Magistro se obtul-
lerit, hic cum Suo Magistro conueniat coram duobus Magistris Ceche ad 
minus, et quatuor integris Annis post invicem se sequentibus diligenter 
eidem famulaturus, denique in Subsidium Ceche flór. duos et duas libras 
cere conprestet Sique carebit locet Fidejussorem. Item nemo grácia Merca-
ture aut lucri laqueos Wlgo istráng maiores neque minores hanc ad ven-
dendum tempore intermedio portare audeat Ciuitatem, nam si qui attemp-
tauerit Magister Cecharum Auxilio Judicis Occupent et ad debitum exponant 
usum. Nichilominus ipsi Magistri Cecharum pro tempore constituti tam ex-
traneorum quam Ciuitatensium tempore nundinibus [így] labores circum-
spicere, falsos emandare ymo Judiciaria auctoritate occupare igneque consu-
mere habeant facultatem Item Laqueos Magnós Ad Montana Salium omnes 
Magistri Cecharum equalibus expensis et Laboribus perficiant. Insuper 
adiecimus ut cum Sociorum aliquis Eelictam sibi matrimonialiter alicuius 
magistri defuncti duxerit in gregem et ipse eandem consequenter artem 
quam maritus consequebatur Relicte talis médium narratarum [így] Jurium 
duntaxat pro redemptione Magistery comprestet, et eodem Jure fily utantur 
Magistrorum, lielicta verő eiusdem artis duos integros Annos artem ipsam 
laborare valeat nec ultra. Nos itaque iustis et condignis peticionibus prefa
torum Magistrorum inclinati, prescriptas ordinationes cum suis Articulis 
expressis Animo deliberato ac communi voluntate acceptamus ratificamus 
ac approbamus perpetuo valituras confirmamus. In cuius rei memóriám 
lirmitatemque perpetuam presentes literas nostras priuilegiales pendentis 
et autentici sigilli nostri maioris roboratas eisdem duximus concedendas. 
Dátum In Octaua pasce [ápril 2.] Anno Domini Millesimo Quadringentesimo 
Octogesimo Sexto. Laurencius Reynhart. 

nótárius in premissis x) 

') A kötélgyártó czéh leveles ládájában levő eredetiből, mely hártyára van 
irva s a város, veres selyem zsinóron függő nagyobb pecsétével megerősítve. 

CLXIX. 

1486. 

A kolozsvári biró és esküdt tanácsosok a Szent Ferenez-rondnek belső farkas-utczában 
templom- és zárda-épithetésre helyet ad. 

Nos Ambrosius Zabo Judex, Juratique Consules Civitatis Kolosvár, ad 
ujiiversorum notitiam. tam praesentium, quam futurorum, hamm serié vo-
lumus pervenire : quod Nos, ac tota Oommunitas praedictac Civitatis, unani-
miter cogitantes, quia praesentis vitae conditio statum habeat instabiléra, 
et ea, quae babent essentiam, tendunt visibilíter ad non esse. Idcircö digna 
et devotá consideratione vigilantes, ne cum Dominus venerit, nos inveniat 
dormientes, pro nostrorum Commoditate, et Divini eultűs augmento, terrena 
in caelestia, et transitoria in aeterna felici volontes Commerciő commutare ; 
primo et principaliter ex Vohmtatibus et annuentüs Serenissimi Principis, 
Üommi Ma,tthiae Regis Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae ete. Domini nostri 
natnralis et gratiosissimi, sed et Magniíiei Comitis Domini Stephani de Ba-
thor, Judicicis Curiae Regiae, Vajvodaeque Tansylvaniensis, quendam locum 
pro Monasterio in piatea Luporum, in annexu Turris nuncupatae, Turris 
Sartorum, ad plagam Orientalem, tendentem, Fratribus Minoribus in per
petuum duximus, conferendum, imö conferimus et donamus prefatis fratri
bus inibi tantum locum, et spatium, quantum necessitas Monasterii deposcit. 
Ita tamen, quöd Domus ibidem sitae ipsis Possessoribus exolvi pretió debe-
ant, perpetué et irrevocabiliter tenendum et babendum, pariter possidendum 
contradictoriö nullő obstante. In cuius rei evidentiam praesentes Literas 
nostras sigilli nostri majoris et authentici sub impressu munimine robora-
tas, prae speeificatis Fratribus Minoribus duximus concedendum. Dátum in 
Kolosvár Feriá Tertiá, proximá ante Festum S. Martini, [nov. 9.] Anno 
Domini Millesimö, quadringentesimö octuagesimő sextó.3) 

CLXX. 

1486. 

Mátyás király Kolozsvár városának azon szabadalmi kiváltságot adja, bogy, a kik ott laknak 
s javadalmakat élveznek, bármily sorsuak és rangúak, adót, is fizessenek. 

Co ppria Dni Regis 
Nos Mathias dei grácia Rex Hungarie Bohemie etc. Memorie Com-

mendamus Tenoré presenciuni Significantes, quibus expedit Uniuersis, Quod 

') Az Erdélyi Múzeum kéziratgyűjteményéből. Jos. C. Kemény Collectio Major 
Manuacriptor. Historicor. Tom. VI. 2-ik gyűjtemény 12. szám; [lapszámozás és a for
rás megnevezése nélkül, de valószínűleg a szerzet leveléből a nralt században átírt 
egyszerű másolatokról véve.] 

fideles nostri, prudentes et circumspecti, Ambrosius Sartor Judex ac Lau-
rencius Éppel Juratus Ciuis Ciuitatis nostre Coloswariensis, nostre Maiesta
tis venientes in presenciam, in suis et ceterorum Ciuium et Communitatis 
loci eiusdem, nominibus et personis nobis exponere curaverunt, Qualiter 
nonnulli essent diuersi status et condicionis liominum, qui in ipsa Ciuitate 
nostra domos et Hereditates tempore Maiestatis nostre precio comperassent 
[így], et cum hoc eeiam terras Vineas et omnem Utilitatem instar aliorum 
inhabitatorum eiusdem Ciuitatis nostre in eius pertinencys haberent. tene-
rent. et uterentur, Census tamen siue taxas racione hiriusmodi domorum 
suarum in médium ipsius Ciuitatis nostre, licet prius promiserint, eiusdem 
civibus nostris, Tamen iam nactis sibi et acquisitis quibusdam nouis exem-
pcionibus, soluere detreetarent et non vellent, unde ipsa Ciuitas nostra, non 
paruam sustineret iniuriam, Nos igitur qui Juribus libertatibusque et simul 
eciam legibus Ciuitatum nostrarum, debito moderamine attendere debemus, 
Considerantes omnino iniustum iniquumque esse, Ut hy qui commoda per-
cipiunt, onerum eciam ceteris participes non existant, proinde eisdem Judici 
et Ciuibus ac Universe communitati predicte Ciuitatis nostre Id annuimus 
et concessimus ut a modo deinceps, ipsi omnes cuiuscunque status et condi
cionis homines existant, qui in eorum medio ut premisimus domos haberent 
terrasque et alias utilitates eiusdem Ciuitatis uterentur, ad solucionem hu
iusmodi Censuum siue taxarum in médium eorundem racione ipsarum do
morum cogere et compellere possint et valeant, Immo annuimus et concedi-
mus harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante, Dátum in 
Wysegrad feria quarta proxima ante festum Sancte Trinitatis [május 18.] 
Anno domini Millesimo Quadringentesimo octogesimo sexto, Regnorum no-
strorum Hungarie etc. Anno vigesimo nono Bohemie verő decimo septimo.1) 

CLXXI. 

1486. 

Mátyás király Kolozsvárnak azon kiváltságot adja, hogy a polgárainak adós nemeseket ne a 
nemesek törvényszékén, hanem az erdélyi vajda előtt foghassák perbe. 

Comm""° ppa Dni Regis. 
Nos Mathias dei grácia Rex Hungarie, Rohemie etc. Memorie com-

mendamus tenoré presencium significantes quibus expedit uniuersis, Quod 
fideles nostri prudentes et circumspecti Ambrosius Sartor Judex et Lauren-
cius Éppel Juratus Ciuis Ciuitatis nostre Kolosivariensis. nostre Maiestatis 
accedentes iu conspectum. in suis ac ceterorum Ciuium et Communitatis loci 

') A város levéltárában levő eredetiből, mely két rétü regál papirosra van irva 
s középen veres viaszba nyomott királyi pecséttel megpecsételve. A. pecsét fele rész
ben le van válva. [Fasc. C. Nro 20.] 

eiusdera nominibus et personis cxpouere curavenmt Maiestati nostre. Qua-
liter ipsi per Nobiles et alios possessionatos Homines illarum parcium, gra-
ues Iniurias. preiudiciaque et nonnunquam eciam dampna non modica susti-
nerent, in eo videlicet Quod prefati Nobiles et ceteri possessionati Homines 
tam ad Pora ac Nundinas quam eeiam alias temporibus medys. in ipsam 
Ciuitatem nostram ingressi ab eisdem res ipsorum de precio earundem con-
vencione facta. in credeneiam et fidem leuare, et nonnunquam eciam pecu-
niam similiter in fidem recipére soliti essent. Tandem verő eam ad Restitu-
cionem precy huiusmodi rerum receptarum. aut ad exolucionem pecuniarum 
leuatarum requirerentur. multas facerent difficultates et subterfugia Alle-
gantes se esse Regni Nobiles, et si quibus deberent aut obligarentur uelle in 
sede Judiciaria Nobilium et non alias juri astare et creditoribus suis respon-
dere. per quod pauperes ipsi populares sepius et rem et pecuniam suam vei 
negligerent vei per simplicitatem amittereiit, Supplicarunt igitur prefati 
Ambrosius Judex et Laureucius Éppel Maiestati nostre suo et aliorum quo-
rum supra nominibus. ut eisdem superinde prouisione debita succurrere 
dignaremur. Nos igitur iusticia imprimis moti. deinde eciam ut facilias 
indempnitati ipsius Ciuitatis nostre et eiusdem incolarum consulatur. eisdem 
id ex grácia nostra speciali annuendum duximus et concedendum, annuimus-
que et concedimus per presentes, ut a modo deinceps si quispiam Nobilium 
aut aliorum quorumcunque hominum in ipsa Uiuitate nostra, siue in empcio-
nibus, siue alias utcunque, quecunque debita contraxerunt. Requisitusque 
solucionem de creditis facere 11011 curaverit, et tune creditor huiusmodi con-
tinuo suam causam. ad íidelem nostrum Magnificum Comitem Stepbanum de 
Bathor Wayuodam, aut eiusdem Vicewaydas [így| parcium Regni nostri 
Transsiluanarum. deferre. ydemque Wayda. | így) aut eiusdem Vicewayde 
[így] presentes et futuri huiusmodi debitorem ad prímám simplicem que talis 
creditoris querimoniam sui in presenciam convocare, atque eidem ex parte 
illius, Summarjnm breveque Judicium et Justiciam ioxta proposita et pro-
bata facere ac prout Juris racionisque ordo dictauerit, plenariam satisfaccio-
nem nostra in hac parte presentibus eisdem attributa ac sua Judiciaria 
auctoritatibus et Justicia mediante. possint. debeantque et teneantur exhi-
bere. Quod [így] ut suo modo exequantur. prefato comiti Stephano de Bathor 
Wayde moderno. futurisque Waydis et eorum Vicewaydis ac Officialibus 
firmius iniungimus harum nostrarum vigore et testimonio literarum me
diante. Dátum in Wysegrad feria quarta proxima ante festum sancte Trini-
tatis, [máj. 18.] Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Octogesimo 
8exto Regnorum nostrorum Hungarie etc. Anno Vigesimo Nono Boheinie 
verő Decimo Septimo.2) . 

') A város levéltárában levő eredetiből, mely kétrétű regál papirosra volt nyi
tott alakban kiállítva s közbűi alól a király nagy pecsétével a szokott módon megerő
sítve, a mi ma is ép. Kívül e volt rá egykorú kézírással írva : Quod débitores nobiles 
per creditor es eoram Waywoüa conveniantur in causam et non Sedes nobilium. [Fasc. 
DD. Nro 1.] 

CLXXII. 
1486. 

Mátyás király Kolozsvárnak a biró és esküdt polgárok választásánál azon jogot adja, a 
mivel Buda városa él. 

Commissio ppa dni Reg. 
Matliias dei grácia Rex Hungarie Bohemie etc. Fidelibus nostris Pru-

dentibus et Circumspectis Judici. Juratis ceterisque Ciuibus, et Communitati 
Ciuitatis nostre Koloswariensis, Salutem et gráciám Intelleximus inter Vos 
et in medio Vestri tempore eleccionis Judicum et Juratorura Ciuium alio-
rumque officialium. publicam curam ipsius Ciuitatis nostre gerencium. sin-
gulis annis Varios rumores clamoresque et prope sediciones concitari. Ex 
quibus sedicionibus et discordys nostis [így] x) quia nihil unquam nisi peri
éül a solent euenire Quocieuscunque enim ad Eleccionem prefeccionemque 
huiusmodi Judicum et Juratorum Ciuium ac aliorum officialium temporibus 
ad hoc statutis ad consistorium vestrum generalem faceretis conuencionem 
popularem, tociens semper alius alia sencientes in Varias et diuersas. Sen-
tencias. distraheremini in eo Videlicet. Vt dum de huiusmodi cleccione age-
retur. altér Hungarum Altér Verő Saxonem siue Germanum uel promoueri 
uel reyci conclamaret, Inter que eciam clamor popularis sepe numero in 
tantum misceretur : Vt timendum esset maiori periculo, Ne igitur de cetero 
huiusmodi sedicionibus et discordys in medio vestri locus pateat Sed Vt 
Vnanimi et concordi Voto in eleccione et eciam obseruacione talium Judi
cum. et Juratorum Ciuium ac officialium. debitam pacis et tranquillitatis 
consuetudinem seruare possit Vobis íd duximus Annuendum et conceden-
dum. Vt A modo deinceps in eleccione huiusmodi Judicum et Juratorum 
Ciuium aliarumque personarum. curam ipsius Ciuitatis nostre gerencium. 
Omnia illa iura consuetudines et módos quibus Ciuitas nostra Budensis Vti-
tur. tenere et obseruare. hysque in perpetuum Vti' et frui Valeatis ex pre-
senti graciosa concessione et Annuencia nostra Quod si qui forsitan ex Vobis 
et in medio vestri constit^utus huius contrarium tenere cupiens, et priorem 
illám abusionem sequi desiderans aliquam sedicionem aut discordiam de 
cetero excitare presumeret. Eleccionique huiusmodi, quam hoc modo de 
dicto Judice et Juratis ceterisque officialibus, communi Voto feceritis. recla-
mauerit. siue illi reluctauerit. Talis tanquam turbator commodi Jurisque 
publici in Sentencia Capitali, et amissione bonorum suorum. conuincatur 
ipso facto, Immo Annuimus et concedimus llarum nostrarum. quas Secreto 
Sigillo nostro quo Vt Rex Hungarie Vtimur impressiue consignari fecimus 
Vigore et testimonio literarum mediante Dátum in Wysegrad feria quarta 
proxima. ante festum Sancte Trinitatis [május 18.] Anno domini Millesimo 
quadringentesimo Octogesimo Sexto Regnorum nostrorum Hungarie etc. 
Anno Vigesimo nono Bohemie Verő decimo Septimo.2)